ПИНЧУГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО   РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
	ПРОТОКОЛ № 21
сессии   Пинчугского   сельского Совета депутатов
четвертого созыва

19.12.2019 г
Число депутатов избранных
 в Пинчугский сельский Совет  8
 Присутствовали: 8           Новоселова Л.В.., Игумнова Н.П.
Герасимова Т.К., Савонина С.А., Новоселов В.С.,                                                Новоселов А.С.,  Савонин С.В., Атяскин Ю.Г.
Приглашенных: 3      Логинов А.В.  – Глава Пинчугского сельсовета,
	Брюханова Е.А. –главный специалист администрации
                      	Пинчугского  сельсовета;
                                     Шептякова Е. – методист СДК «Сибирь»
Председатель сессии – Савонин С.В.
Секретарь сессии –  Игумнова Н.П.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проект бюджета на 2020г.
1. Работа по грантам.
1. Разное.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Заслушали Шептякову Е, рассказала о поездке в п. Невонка, о работе по грантам, поделилась планами на 2020год.
1. Выступил Логинов А.В., ознакомил депутатов с предложением  И. В. Раченко - директора ООО «Богучанский ЛПК» о подвозе отходов торцевания  на территорию п. Пинчуга, в рамках соц.защищенности населения, для отопления жилья.
1. Савонин С.В. предложил депутатам ознакомиться с проектом бюджета Пинчугского Сельсовета на 2020 год.
1. Савонина С.А. внесла предложение о выделении средств из бюджета на приобретение спортивных сувениров для награждения победителей в мероприятиях в 2020г.
1. Герасимова Т.К. выступила с предложением установки Новогодней елки у СДК «Сибирь», Новоселова Л.В. предложила установить елку у катка, мнения разделились.

Совета депутатов                                                                      Савонин С.В.
Секретарь                                                                                   Игумнова Н.П.

ПИНЧУГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
БОГУЧАНСКОГО   РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
сессии   Пинчугского   сельского Совета депутатов
четвертого созыва

19.12.2019г

1.  Оказать содействие Шептяковой Е.С. в работе над грантами, помочь в привлечении жителей поселка к грантовой работе, и специалистов (юрист, бухгалтер) в работе СНО
             ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 8 человек, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет,
             «ПРОТИВ» - нет.
1. Проработать предложение Раченко И.В., составить списки остро нуждающихся в дровах, предложить ООО «Богучанскому ЛПК» оказывать адресную помощь населению, чтобы не захламлять территорию поселка.
             ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 8 человек, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет,
             «ПРОТИВ» - нет.
1. Внести в проект бюджета статью расходов на приобретение спортивно – сувенирной продукции, спортинструктору, составить список мероприятий на 2020 год.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 8 человек, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет,
 «ПРОТИВ» - нет.
1. Установить Новогоднюю ель у ледового катка.
             ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»- 4 человек, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1 человек,
             «ПРОТИВ» - 3 человек

Председатель Пинчугского   сельского
Совета депутатов                                                                      Савонин С.В.